
KURZY K DOPADU ZÁKONA O KYBERNETICKÉ 
BEZPEČNOSTI NA VAŠI FIRMU 

POŘADATEL:
Kurzy jsou pořádány Svazem průmyslu a dopravy České republiky.

CÍLOVÁ SKUPINA KURZŮ:
Kurzy jsou určeny pro soukromý i státní sektor; právníky, compliance management, auditory, 
bezpečnostní management, IT management, pracovníky risk oddělení, ISMS specialisty, 
bezpečnostní konzultanty, advokáty apod.

ČASOVÝ ROZSAH KURZU: 9–15 h, cca 6 hodin, KAPACITA: 12-20 osob 

CENA: 5 200 Kč + DPH, pro členy SP ČR: 4 700 Kč + DPH. Součástí ceny je občerstvení.

KURZ I
DOPAD ZÁKONA O KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI NA STŘEDNÍ ORGANIZACE (NIŽŠÍ REŽIM)
 Směrnice NIS2 a východiska zákona o kybernetické bezpečnosti
 Určování povinných osob – jak poznat do které kategorie spadám
 Zákon o kybernetické bezpečnosti
 Prováděcí právní předpisy
 Povinnosti v nižším režimu
 Kontrola plnění povinností v nižším režimu a jak se na ni připravit

Cílová skupina kurzu: Právníci, compliance, bezpečnostní specialisté, IT pracovníci, auditoři, 
střední management, technologové, advokáti, konzultanti

Cílové společnosti/sektory: 
Střední a velké firmy zajištující kurýrní služby, odpadové hospodářství, chemický průmysl, 
potravinářství, výroba (zdravotnické prostředky, elektronické zařízení, počítače, automotive), 
výzkum a vývoj, profesní komory, veřejná správa – dekoncentrované orgány státní správy a 
obce.

Střední firmy z odvětví energetiky, chemie, vodního hospodářství a kanalizace, dopravy, 
elektronických komunikaci, digitální služby (online tržiště, internetové vyhledávače, sociální 
sítě), zdravotnictví a vojenský průmysl.

Lokality realizace kurzu: Brno, České Budějovice, Hradec Králové, Jihlava, Karlovy Vary, 
Liberec, Olomouc, Ostrava, Pardubice, Plzeň, Praha, Ústí nad Labem, Zlín

KURZ II
DOPAD ZÁKONA O KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI VELKÉ ORGANIZACE (VYŠŠÍ REŽIM)
 Směrnice NIS2 a východiska zákona o kybernetické bezpečnosti
 Určování povinných osob – jak poznat do které kategorie spadám
 Zákon o kybernetické bezpečnosti
 Prováděcí právní předpisy
 Povinnosti ve vyšším režimu
 Specifické požadavky na vyšší režim – zajištění dostupnosti strategicky významné služby 

a bezpečnost dodavatelského řetězce
 Kontrola plnění povinností ve vyšším režimu a jak se na ni připravit

Cílová skupina kurzu: Právníci, compliance, bezpečnostní specialisté, IT pracovníci, auditoři, 
střední management, technologové, advokáti, konzultanti 

Cílové společnosti/sektory: 
Velké firmy v odvětví energetika (výroba, distribuce, obchod, elektřina, plyn, teplo, paliva), 
chemie, doprava, bankovnictví, infrastruktura finančních trhů, zdravotnictví (nemocnice), pitná 
voda a kanalizace, digitální infrastruktura (IXP, cloud computing, elektronické komunikace, 
CND, TLP, DNS), provozovatelé velké výzkumné infrastruktury, vojenský průmysl, veřejná 
správa-ústřední správní úřady, krajské úřady

Lokality realizace kurzu: Brno, České Budějovice, Hradec Králové, Jihlava, Karlovy Vary, 
Liberec, Olomouc, Ostrava, Pardubice, Plzeň, Praha, Ústí nad Labem, Zlín



TERMÍNY KURZŮ A REGISTRACE:

Ing. Adam Kučínský

Kybernetické bezpečnosti se věnuje více než devět let. Zabývá se zejména 
řízením bezpečností informací, krizovým řízením, problematikou ochrany 
klíčových informačních a komunikačních systémů státu a regulatorními 
otázkami s tím spojenými. Ještě pod hlavičkou Národního bezpečnostního 
úřadu pracoval na vzniku prvního zákona o kybernetické bezpečnosti a podílel 
se na vzniku Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost. 

Od roku 2018 působí jako ředitel odboru regulace na Národním úřadě pro 
kybernetickou a informační bezpečnost. Jeho hlavní odpovědností je 
implementace a dohled nad zákonem o kybernetické bezpečnosti, nastavení 
regulatorních požadavků a příprava legislativy a bezpečnostních standardů 
v oblasti kybernetické bezpečnosti. 

Vedle toho již několik let spolupracuje jako externí lektor s vysokými školami 
a dalšími vzdělávacími institucemi a o problematice kybernetické bezpečnosti 
přednáší na odborných konferencích.

LEKTOR KURZŮ:

Mgr. Martin Švéda 

Martin Švéda nastoupil v roce 2017 po absolvování Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity na Národní bezpečnostní úřad, do jeho tehdejšího 
Národního centra kybernetické bezpečnosti. Byl tak součástí vzniku 
Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, kde působí 
jako právník zaměřující se na národní regulaci kybernetické bezpečnosti. 
Od roku 2021 vede oddělení regulace soukromého sektoru NÚKIB.

Zaměřuje se především na problematiku výkladu zákona o kybernetické 
bezpečnosti a jeho prováděcích právních předpisů a podílí se na návrzích 
jejich změn – aktuálně také vede přípravné práce na návrhu nového zákona 
o kybernetické bezpečnosti.

GARANT A LEKTOR KURZŮ:

REGISTRUJTE SE NA VYBRANÉ KURZY V DANÝCH MĚSTECH A TERMÍNECH 
PŘES ON-LINE FORMULÁŘ.

Místo Kurz I (nižší režim) Kurz II (vyšší režim)
Olomouc 05.02.2024 06.02.2024
Praha 07.02.2024 08.02.2024
Brno 14.02.2024 15.02.2024
Praha 19.02.2024 20.02.2024
Plzeň 20.02.2024 19.02.2024
Jihlava 21.02.2024 22.02.2024
Zlín 27.02.2024 28.02.2024
České Budějovice 28.02.2024 29.02.2024
Pardubice 06.03.2024 07.03.2024
Ústí nad Labem 13.03.2024 14.03.2024
Ostrava 19.03.2024 20.03.2024
Liberec 20.03.2024 21.03.2024
Hradec Králové 17.04.2024 18.04.2024
Karlovy Vary 24.04.2024 25.04.2024

https://regform.spcr.cz/cs/kurzy-k-dopadu-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-na-vasi-firmu-107/register

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2

